

Rynek kryje niespodzianki

W trakcie przebudowy nawierzchni na Ryнку w Rydzynie okazało się, że ziemia kryje niespodzianki. Jest nią między innymi drewniana droga, prawdopodobnie z piętnastego wieku.

Składała się ona z dwóch poziomów bali sosnowych, a nad nią zalegała faszyzna z małych gałązek. Archeolodzy z Leszna odślepnili także prawdopodobnie fundamenty dawnego ratusza, który znajdował się na środku rynku. Z ziemi wydobyli również kilka zabytków wykonanych z metalu, jak podkowy i monety, w tym najstarszą z siedemnastego wieku oraz fragmenty obuwia skórz-

nego i naczyń. Zabytki zostaną poddane oczyszczeniu i konserwacji.

Zaskakujące, ale droga zachowała się w bardzo dobrym stanie.

- Rydzyna była położona na terenie bagnistym, kolejne warstwy osadnicze przykryły drogę, dzięki czemu zachowała się ona do naszych czasów, a sprzyjało temu środowisko beztlenowe, w którym się znajdowała. W takich warunkach drewno konserwuje się znakomicie - tłumaczy M. Nowakowski z Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej w Lesznie. -



Archeolog Mikołaj Nowakowski

drogę zarejestrowano na głębokości około metra od współczesnej nawierzchni rynku. Być może odkryliśmy drugą drogę, wiodącą na Zamek. Jej fragment zarejestrowaliśmy między fundamentami odkrytego wcześniej ratusza.

Wszystkie znaleziska są starannie dokumentowane z wykorzystaniem nowoczesnych technik jak skaner 3D, który pozwoli na stworzenie trójwymiarowego obrazu tego, co pod ziemią. M. Nowakowski dodaje, że po zakończeniu prac archeologicznych, dawna droga zostanie zakopana i zachowana dla następnych pokoleń.



14 września odbyło się spotkanie absolwentów Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wilkp. w Rydzynie, którzy ukończyli szkołę w 1973 roku. Obecni byli również nauczyciele, na czele z ówczesnym dyrektorem Czesławem Wieszczezyńskim. Spotkanie upłynęło na wspominaniu lat szkoły. Były chwile wzruszeń i rozbawienia.

Naszym stałym i nowym czytelnikom przekazujemy przedostatni numer gazety 2013 roku. Mamy nadzieję, że zaciekawia zamieszczone w nim informacje, wywiady i relacje z najróżniejszych wydarzeń. Jednocześnie, już teraz zachęcamy do sięgania po następny numer "Rydzyzny Tu i Teraz". Kolejna gazeta ukaże się na początku grudnia.

Czytelniku proponuj

Rydziński Ośrodek Kultury Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Rydzyna otrzymała dofinansowania na zakup nowości wydawniczych w 2013 roku. Pieniądze pochodzą z funduszu Biblioteki Narodowej.

Nasza biblioteka otrzymała 5600 złotych. W związku z tym Rydzynski Ośrodek Kultury liczy na pomoc czytelników, by zaproponowali tytuły książek, które mogą trafić na półki wypożyczalni. Propozycje można zgłaszać w bibliotece do końca listopada.

ZAPROSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny zapraszają mieszkańców na **uroczystości obchodów Święta Niepodległości**

- godz. 16.00 - Uroczysta Msza Święta za Ojczyznę - Kościół Parafialny P.W. ŚW. Stanisława Biskupa;

- godz. 17.00 - Uroczysty Koncert z okazji Święta Niepodległości - Sala Balowa Zamku w Rydzynie.

120 osób! To jest coś!

Sto dwadzieścia osób z Gimnazjum w Rydzynie przyjechało do Leszna, by wziąć udział w Teście Coopera. Tym samym szkoła była najliczniej reprezentowaną spośród wszystkich placówek oświatowych z Leszna i powiatu leszczyńskiego, które uczestniczyły w sprawdzianie - podano w oficjalnym komunikacie organizatorów testu. Brawo.

Dodajmy, że Test Coopera polega na pokonaniu, w czasie 12 minut, jak najdłuższego dystansu. Można to zrobić biegając, maszerując czy idąc z kijkami. Test jest dla wszystkich, nie ma barier wiekowych.

Organizatorem biegu był Akademicki Związek Sportowy Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie.

Czwarte miejsce seniorów



Seniorzy z gminy Rydzyna nie mają ochoty zaszywać się w czterech ścianach swoich domów.

Chętnie włączają się w najróżniejsze akcje, chętnie się integrują, a także stawiają na dobrą



formę. Nie jest więc zaskoczeniem, że można ich było zobaczyć na stadionie

lekkoatletycznym w Lesznie. Stworzyli drużyny i wystartowali w Turnieju Sprawnościowo-Obronnym, który organizowało Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa.

Seniorzy rzucali oszczepem i granatem. Celność oka sprawdzali w czasie konkurencji strzelania do tarczy. Punkty zdobywali na kręgielni i w teście z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W konkurencjach tych wystartowały dwie drużyny Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kaczkowie. Natomiast zespół Fundacji "Odzew" z Leszna wsparli seniorzy Stowarzyszenia "Złota Jesień" z Rydzyny.

W klasyfikacji końcowej drużyna z numerem jeden z Kaczkowa znalazła się na czwartym miejscu.



Na tyłach Domu Parafialnego w Rydzynie, w miejscu gdzie było pole kukurydzy, powstało boisko do gry w piłkę nożną. W budowę zaangażowało się wiele osób. Jedni zajęli się wyrównywaniem terenu, ministranci wałowali trawę i pilnowali, żeby dobrze rosła. Ojcowie ministrantów i parafianie kosili trawę, namalowali linie. Rzemieślnicy zrobili bramki oraz piłkochwyty. Znaleźli się darczyńcy piłek. W dniu otwarcia odbył się turniej piłkarski, który oficjalnie otworzył ksiądz Radosław Rakowski. Gospodarze turnieju - ministranci z parafii pw. św. Stanisława w Rydzynie nie byli gościnni i zwyciężyli w finale z drużyną miejscowego klubu RKS Rydzyniak. Miejsce trzecie zajęli zawodnicy drużyny Winkhaus. Piłkarze otrzymali pamiątkowe medale, które ufundował Kornel Malcherek. Organizatorzy turnieju dziękują sędziemu zawodów, którym był Marek Kalbarczyk.

Międzynarodowe malowanie



Gimnazjum w Rydzynie odwiedziła grupa młodzieży z zaprzyjaźnionej szkoły z Niemiec. Uczniowie przyjechali z Grundund Oberschule Lehnin „Heinrich Julius Bruns”. Z polskimi koleżankami i kolegami uczestniczyli w międzynarodowym plenerze malarskim.

Warsztaty plastyczne prowadzone przez Jolantę Kotyś, dyrektor Gimnazjum, zorganizowano w szkole. Była również okazja wykorzystania zdobytych umiejętności

w plenerze. W programie wizyty było zwiedzanie Zamku i pobyt nad zbiornikiem w Rydzynie, wyjazd do Wrocławia, popołudnie w Stadninie Koni w Gogolewie. Wszędzie tam powstawały prace plastyczne, które wystawiono w Rydzynskim Ośrodku Kultury.

Spotkanie uczniów zostało dofinansowane z Fundacji Polsko – Niemiecka Współpraca Młodzieży. Sponsorami imprezy były także Stadnina Koni w Pępowie i firma „Jamalex”.



Pięć lat temu strażacy ochotnicy Marek Rybiński i Mariusz Walkowiak wyszli z inicjatywą otoczenia opieką pomnika, który jest poświęcony 339 osobom, zamordowanym przez hitlerowców w czasie II wojny światowej. I tak co roku strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z Dąbcza i Rydzyny porządkują teren, na którym została przelana krew obywateli różnych narodowości. W październiku, przed Dniem Wszystkich Świętych, strażacy po raz kolejny uporządkowali to miejsce. Pomnik znajduje się w lesie, na trasie Leszno - Rydzyna. Jest wyrazem hołdu złożonego osobom, dla których to miejsce stało się grobem w latach 1941-1943. Od pięciu lat pomnikiem opiekują się strażacy. Za opiekę nad miejscami upamiętniającymi martyrologię otrzymali Złoty Medal "Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej".

Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna w związku z uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, wyznacza w dniach 4 listopada - 15 listopada br. **termin konsultowania** z ww. organizacjami projektu uchwały w sprawie: **Programu współpracy Gminy Rydzyna z organizacjami pozarządowymi na rok 2014**. Uwagi do projektu uchwały można zgłaszać w budynku C UMiG Rydzyna, pokój nr 11, u pana Kornela Klefasa.

Przybywa chodników



W kilku miejscowości gminy Rydzyna trwały prace związane z budową nowych chodników. W miejscowościach Robczysko oraz Tworzance budowa była realizowana wspólnie z powiatem leszczyńskim w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych.

Natomiast w Kłodzie budowa

nowego chodnika realizowana jest przez grupę techniczną pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie. Inwestycja współfinansowana jest z funduszu sołectkiego wsi Kłoda.

Wszystkie prace budowlane powinny zakończyć się w drugiej połowie listopada.

Dyżury radnych

Zachęcamy mieszkańców do udziału w spotkaniach z radnymi. Zainteresowanym podajemy terminy najbliższych dyżurów.

18 listopada będzie go pełnić Jerzy Pieczyński, a 25 listopada Leszek Skrobała. W grudniu zaplanowano dwa dyżury radnych. Waldemar Szewczyk będzie 2

grudnia oczekiwał na mieszkańców, a 9 grudnia - Teresa Walkiewicz.

Przypominamy, że dyżury radnych odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie, w pokoju numer 10 (salka), w godzinach od 14 do 15. Dyżury przewodniczącego Rady Miejskiej są organizowane co poniedziałek, w godzinach od 15 do 16.



Zakończono prace budowlane związane z realizacją inwestycji pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Rydzyna - teren spółdzielni mieszkaniowej w miejscowości Kłoda, tereny przemysłowe w miejscowości Kłoda oraz remont kolektora sanitarnego (odcinek I: obwodnica-oczyszczalnia)". Projekt realizowany był w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Na realizację tego zadania gmina Rydzyna otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 75 % kosztów kwalifikowalnych, tj. 281. 414 złotych. Wykonawcą inwestycji była firma INSTAL GŁOGÓW Sp. z o. o., która zrealizowała zadanie za kwotę 445 tys. złotych.



Zakończył się trzeci i ostatni etap konserwacji pomnika Trójcy Świętej w Rydzynie. Prace zostały wykonane zgodnie z pozwoleniem Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz pozwoleniem na budowę wydanym przez Starostę Leszczyńskiego. Na prace konserwatorskie gmina Rydzyna otrzymała dofinansowanie w wysokości 25 tys. złotych z funduszy Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz 10 tys. złotych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.



Zakończono realizację inwestycji pod nazwą "Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Dąbcze oraz Kłoda". Zadanie to dofinansowane zostało przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 178.750,00 złotych. Wykonawcą inwestycji była firma TOMBUD Tomasz Kozłowski z Leszna, która zrealizowała zadanie za 429.983,40 złotych.

Wędkowanie seniorsko-juniorckie



Wędkować można także na punkty. I właśnie do takiej rywalizacji przystąpili mieszkańcy naszej gminy. W Pomykowie odbyły się zawody wędkarskie z udziałem ośmiu par junior+senior oraz pięciu seniorów indywidualnie.

Pierwsze miejsce zajął Dawid Gindera - senior i Mateusz Gindera - junior. Na drugim miejscu znaleźli się Andrzej Kaźmierczak - senior i

Dawid Gindera - junior. Trzecia pozycja należała do Janusza Kaźmierczaka - senior i Oskara Kasprowiaka - junior. W rywalizacji indywidualnej seniorów wygrał Sebastian Serafin.

Za organizację i wsparcie finansowe zawodów podziękowania otrzymali Kornel Malcherek, Adam Walczak, Dawid Gindera i Paweł Kasprowiak.



Harcerze z drużyny w Dąbczu pojawili się na trasie Rajdu "Na tropach powstania wielkopolskiego", który odbywał się pod koniec września. Poznali miejsca w Poznaniu związane z powstańczą historią. Uczestniczyli także w odsłonięciu Pomnika Harcerskiego na Malcie.

Bili rekord

16 października jest Europejskim Dniem Przywracania Czynności Serca pod nazwą „Restart a Heart”. Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy przy współpracy z Polską Radą Resuscytacyjną oraz szkołami uczestniczącymi w Programie Edukacyjnym „Ratujemy i Uczymy

Ratować”, w całej Polsce, w samo południe ustanawiała rekord Guinnessa w jednoczesnym udzielaniu pierwszej pomocy. Wzięło w nim udział 100 tysięcy osób.

Do akcji przyłączyło się 92 dzieci z klas III i IV Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Na trzech fantomach, przez pół godziny, wykonywali resuscytację krążeniowo-oddechową.



18 i 19 października 10. Drużyna Harcerska „Włóczykije” im. Tadeusza Łopuszańskiego w Dąbczu uczestniczyła w piątym etapie rajdu organizowanego w ramach cyklu „Śladami powstańców wielkopolskich”. Druhny i druhowie pojawili się na terenie powiatu kępińskiego. W trakcie wędrowki odwiedzili niektóre miejsca związane z powstaniem wielkopolskim, znajdujące się w okolicy Miłorzyna. W rywalizacji zespołowej drużyna z Dąbcza zajęła 3 miejsce.



W poprzednim wydaniu gazety "Rydzyzna Tu i Teraz" informowaliśmy o zakończeniu kolejnego etapu remontu remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbczu. Przypomnijmy, odnowiono front budynku i podest oraz elewację od strony podwórza. W wykonaniu powyższych prac pomogli: Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie, Spółdzielnia Socjalna „Zielona Kłoda”, Zarząd Wojewódzki OSP RP w Poznaniu, firmy Wamet, Hipsz, Pago oraz radny Kornel Malcherek. Prace przygotowawcze i porządkowe wykonali druhny i druhowie z OSP w Dąbczu. Za naszym pośrednictwem strażacy dziękują za pomoc w wykonaniu remontu.



Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie wystawił swoich zawodników w Wielkopolskim Turnieju Olimpiad Specjalnych w Tenisie Stołowym w Śremie. Kalina Gruhn, Bartosz Sporny i Wojciech Pukacki zdobyli złoto. Dominika Herbert, Daria Herbert i Piotr Stróżyński wywalczyli miejsca drugie.



Strażacy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie startowali w XIX Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostwach Polski Strażaków PSP w Biegu na 10 kilometrów. Drużynę utworzyli: mieszkaniec Dąbcza - Tomasz Musiał, Adrian Kurpisz, Szymon Kurpisz, Michał Kaczor, Szymon Katarzyński, Paweł Wiatrowski oraz Sławomir Durka. Ich zadaniem było pokonanie dwóch pętli, każda mierzyła 5 kilometrów.

Puchar dla najlepszych



- Nasi klienci zwrócili się do mnie z prośbą czy jako EdenGreen nie objęlibyśmy patronatem utworzonej przez nich drużyny piłkarskiej. Pomysł był znakomity - mówi Anna Piwońska, dyrektor EdenGreen Spa&Sports w Rydzynie.

Drużyna odnosi sukcesy, dobra passa utrzymuje się z turnieju na turniej. To efekt umiejętności piłkarskich zawodników, ale zapewne nie bez znaczenia jest forma w jakiej wychodzą na boi-

sko. A o nią dba właśnie EdenGreen. Zawodnicy po każdym meczu, po każdym turnieju korzystają z zabiegów odnowy biologicznej.

Do sukcesów drużyny należy wygrana w Amatorskiej Lidze Piłkarskiej 2013, w której zagrały zespoły reprezentujące zakłady pracy i firmy z Leszna oraz powiatu leszczyńskiego. Główną nagrodą był puchar. Dzisiaj z dumą prezentowany jest on w EdenGreen w Rydzynie.

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

P.B. **AMBIT** SP. Z O.O.

beton towarowy • beton komórkowy YTONG
parapety • nadproża keramzytobetonowe
• bloczki betonowe M6 • zbrojenia •
pokrycia dachowe (dachówka, blacho dachówka) • pustaki ceramiczne ROBEN, POROMUR, EDER • gipsy • okna dachowe OKPOL • izolacja dachów ICOPAL •
profile • tynki gotowe SELENA • stropy Teriva STROPEX • kominy gotowe ICOPAL i WULKAN • zaprawy • chemia budowlana

więcej informacji na
www.ambit.com.pl

ZAPEWNIAMY wykonanie **BEZPŁATNEJ WYCENY** materiałów budowlanych zgodnie z dostarczonym projektem budowlanym.

Telefony: 65 5389 918 • 65 5389 929
691 01 77 71 • 693 20 28 52 • 691 01 77 65
Hurtownia czynna:
poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00
sobota 7.00 - 12.00

LESZNO, UL. KĄKOLEWSKA 21



Jak co roku, w "Święto Drzewa", ci którym czyste środowisko, a przede wszystkim życie w pięknej okolicy jest szczególnie bliskie, uczestniczyli w akcji sadzenia drzew. W tegorocznej akcji na szczególne wyróżnienie zasługują młodzież oraz opiekunowie z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie. Z wyhodowanych przez uczniów tej placówki 3-metrowych sadzonek drzew, uzupełniono zadrzewienie na Alei Sułkowskiego. W tym samym czasie przedszkolacy z Jabłonną na swoim placu zabaw, obok wcześniej posadzonych okazałych kasztanów, wierzb i klonów, posadzili dąb czerwony, z nadzieją, że w przyszłości z jego owoców zrobią żółdziowe ludki. Nowy dąb i jarzębina zostały posadzone obok przedszkola w Kłodzie. Z kolei w rydzynskiej placówce przedszkolnej oprócz sadzenia drzew, zorganizowano wiele zabaw dla dzieci, związanych ze "Świętem drzewa". Dzieci na zajęciach plastycznych wykonały ogromne papierowe drzewo, a w czasie zabaw na świeżym powietrzu poznawały różne gatunki drzew.



- Nasze przedszkole raz w miesiącu obchodzi "Święto koloru". We wrześniu związane było z fioletem, a w październiku z barwą pomarańczową - mówi Beata Musielak, nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Rydzynie. Święta to nie tylko zabawa, ale także nauka. Dzieci poznając kolory kojarzą je chociażby z porami roku czy przedmiotami, zwierzętami, owocami albo warzywami. Zabawa w kolory poszerza wiedzę maluchów.



Koła Gospodyń Wiejskich z Kaczkowa, Lasotek i Kłody wzięły udział w festynie przy wiatraku w Osiecznej. Panie częstowały gości smacznymi wypiekami i chlebem ze smalcem. Członkinie kół wystawiły również wykonane przez siebie prace rękodzielnicze.



Dzieci i młodzież z gminy Rydzyna uczestniczyły w Sprzątaniu Świata. Za wzorową frekwencję na pochwałę zasłużyły zwłaszcza przedszkolaki. Nie tylko chętnie zbierały śmieci pozostawione przez innych, ale z zaciekawieniem słuchały lekcji na temat zagospodarowywania odpadów. Prelekcję dla dzieci przygotowali pracownicy Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie.



Dwudziestu sześciu uczniów liczy klasa pierwsza w Szkole Podstawowej w Dąbczu. Ważne było dla nich rozpoczęcie roku szkolnego, ale na pewno wiele emocji dostarczył dzień, w którym pierwszoklasiści złożyli ślubowanie. Tym samym stali się pełnoprawnymi uczniami. W czasie ślubowania bohaterowie dnia otrzymali upominki ufundowane przez Radę Rodziców, Bonifacego Skrzypczaka, przewodniczącego Rady Miejskiej i radnego Kornela Malcherka.

Pożyteczna zbiórka

Od 4 do 8 listopada w Szkole Podstawowej w Rydzynie trwa akcja „Posprzątamy Razem Świat”, której pomysłodawcą i organizatorem jest firma Polcopper z Przysieki Polskiej.

W tych dniach na boisku szkolnym pojawiły się kontenery, do których można wrzucać makulaturę, puszki, złom, butelki typu PET, telefony i ładowarki, a także inne elektrośmieci.

Akcja ma być nauką o tym jak wygląda segregacja i czemu służy, przy okazji kształtowane są postawy proekologiczne.

Pieniądze pozyskane ze zbiórki przeznaczone będą na działalność Samorządu Uczniowskiego i szkoły.



Przedstawiamy pierwszoklasiistów ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Życzymy im, by nauka była przyjemnością, a w dzienniczku pojawiały się wyłącznie najlepsze oceny.



24 października 2013 roku to data, którą długo będą pamiętać obecnie najmłodszy w gronie uczniów Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Tego dnia odbyło się pasowanie w obecności dyrektora, nauczycieli i rodziców. W czasie uroczystości pierwszoklasiści pokazali się w programie artystycznym. Na koniec otrzymali upominki ufundowane przez Radę Rodziców i szkołę.



nakład: 800 sztuk

NUMER 126 ISSN 1233-6378

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Gmina Rydzyna - Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 64-130 Rydzyna
 Redakcja: Rydzynski Ośrodek Kultury, Red. Naczelny: Justyna Rutecka-Siadek
 Kontakt e-mail: gazeta@rydzyna.pl, skład: Halpress - www.halpress.eu
 Druk: DRUKARNIA HAF S.C. 64-100 Leszno, Al. Konstytucji 3 Maja 6.

Dobre trzecie miejsce



Rydziński zespół Rycerze znalazł się na trzecim miejscu w turnieju przedsezonowym seniorów w koszykówce. W ocenie trenerów i zawodników to wysokie, dobre miejsce.

W turnieju zmierzyło się 5 zespołów z Leszczyńskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki: Dream Team Gostyń, Pogorzela Bizons, Team One, Rycerze Rydzyna i nowy - McDonald's Team. I to właśnie ta ostatnia drużyna, złożona z byłych zawodników WSTK Wschowa, zwyciężyła w rozgrywkach. Drugie miejsce należało do Team One. Czwartym zespołem zawodów był Dream Team. Bizons miał piątą pozycję.

Klub Rycerze Rydzyna zachęca do udziału w treningach dzieci ze szkół podstawowych. Zajęcia odbywają się Środowiskowej Hali Sportowej w Rydzynie, w poniedziałki i środy od godziny 15.30.



Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczkowie zorganizowała Turniej Piłki Nożnej "ORLIK 2013". Rozgrywki odbyły się w Rojęczynie. Swój udział zgłosiły drużyny OSP z Kaczkowa, Rydzyny i Jabłonnym oraz zespoły z Lasotek, Kornel Team oraz Moraczewo. Turniej wygrali strażacy z Rydzyny. Drugie miejsce na podium należało do gospodarzy - OSP z Kaczkowa. Miejsce trzecie wywalczyła reprezentacja strażaków z Jabłonnej. Kolejne miejsca zajęły: Lasotki, Kornel Team i Moraczewo. Turniej wsparli organizacyjnie Kornel Malcherek, Leszek Skrobała, Hieronim Kochanek, Bonifacy Skrzypczak i Marek Janowski.



W Bydgoszczy odbył się Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 7-osobowej. Rydzyńską reprezentowała drużyna w składzie: Sebastian Piesyk, Mateusz Wójczak (bramka), Bartosz Sporny, Piotr Stróżyński i Dawid Łokś. Wsparto ich trzech zawodników z klubu sportowego Bańia Poznań. Drużyna z Rydzyny stanęła na najwyższym stopniu podium w grupie II. Tym samym została zakwalifikowana do udziału w losowaniu na Europejski Turniej Piłki Nożnej, który odbędzie się w przyszłym roku w Antwerpii. Szczęśliwym wylosowanym została drużyna z Leszna, zwycięzca grupy I.



W Przedszkolu Publicznym w Rydzynie żuźłowcy Fogo Unii Leszno mają naprawdę wielu fanów. Mogli się o tym przekonać 7 października. Do przedszkola przyjechali zawodnik Tobiasz Musielak i jego mechanik, Mariusz Szmanda. Wizytę zorganizował radny Kornel Malcherek. Goście musieli być zaskoczeni powitaniem, które zgotowały im nauczycielki i dzieci. W tym dniu przedszkole przybrało barwy biało-niebieskie.

Reprezentują Wielkopolskę

Dobre wyniki są na koncie zawodników, którzy reprezentowali Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rydzynie na XI Regionalnym Miętyngu Olimpiad Specjalnych w Biegach Przełajowych w Poznaniu.

Kamil Adamczak i Karolina Stróżyńska zajęli pierwsze miejsca na 600 metrów, na tym samym dystansie Sebastian Piesyk był drugi, a Dawid Marcinkowski czwarty. Wojciech Pukacki zdobył złoto na 1200 metrów, Piotr Stróżyński miał miejsce drugie. Michał Umiński był drugi na 1800 metrów.

- **Najlepsi z zawodników będą reprezentowali Wielkopolskę na zawodach ogólnopolskich - przekazał nam nauczyciel i trener, Zdzisław Dudka.**

Na przełaj

Uczniowie szkół z powiatu leszczyńskiego spotkali się na biegach przełajowych w Lesznie. Wśród startujących byli zawodnicy i zawodniczki ze Szkoły Podstawowej w Kaczkowie. Najlepsze wyniki mieli **Wiktoria Musielak - II miejsce i Jakub Ludwiczak - VII miejsce.**

Zawody w Lesznie poprzedziły zmagania na szczęble gminnym. Dobre wyniki osiągnęli uczniowie szkoły w Kaczkowie:

klasa IV: I miejsce Angelika Czaban i Jakub Ludwiczak, II miejsce Marika Krystkowiak, IV miejsce Kinga Kolenda

klasa VI: II miejsce Wiktoria Musielak, IV miejsce Weronika Wilusz.



Na boisku przy Domu Parafialnym w Rydzynie spotkali się uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i ministranci miejscowej parafii. Rozegrali mecz piłkarski, który przede wszystkim miał integrować młodzież. Za organizację spotkania odpowiadali ministranci, uczniowie, ksiądz Radosław Rakowski oraz Krzysztof Klupsch i Kornel Malcherek.

Ważne partnerstwo

Stowarzyszenie "Pro-Activ" z siedzibą w Rydzynie zaprosiło na konferencję "Partnerstwo lokalne w praktyce". Uczestnicy spotkali się w Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie i tam podsumowali działalność partnerstwa działającego w powiecie leszczyńskim na rzecz rozwoju ekonomii społecznej.

Na spotkanie zaproszono przedstawicieli samorządów, między innymi powiatu leszczyńskiego, gminy Rydzyna, Krzemienia, kierowników ośrodków pomocy społecznej i przedsiębiorców.

Konferencja posłużyła do zaprezentowania podmiotów ekonomii społecznej, które działają w powiecie w ramach systemowej

pomocy osobom wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym. Prezentowano również ideę współpracy lokalnej administracji samorządowej, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców z powiatu leszczyńskiego. Efektem trójstronnych kontaktów jest właśnie Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie, które obecnie ma 30 uczestników. Prowadzeniem centrum zajmuje się Stowarzyszenie "Pro-Activ".

W czasie konferencji w Kłodzie swoją działalność przedstawiły Stowarzyszenie "Pro-Activ", Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rydzynie i Spółdzielnia Socjalna "Zielona Kłoda" w Kłodzie.

Konferencja odbyła się 25 października.



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Tarnowej Łące zaangażowały się w zbiórkę nakrętek, by w ten sposób wspomóc leczenie kilkuletniej Zuzi z Klonówca. Niedawno mama dziewczynki przyjechała odebrać kilka ciężkich worków. Dodajmy, była to jej kolejna wizyta w Tarnowej Łące, bo członkinie koła aktywnie zbierają nakrętki, które co jakiś czas przekazują rodzinie Zuzi.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kłodzie zorganizowało warsztaty florystyczno-plastyczne. Uczestniczki spotkań przez 3 miesiące, pod kierunkiem instruktorki, tworzyły dekoracje. Okazuje się, że z łatwo dostępnych materiałów można stworzyć przepiękne ozdoby domów.



Mistrzowie powiatu

W lasach Nadleśnictwa Karczma Borowa rozegrano Mistrzostwa Lesznej i Powiatu Leszczyńskiego w Sztafetowych Biegach na Przełaj. Wśród uczestników byli uczniowie Gimnazjum w Rydzynie.

Biegacze spisali się doskonale. Zostali mistrzami powiatu, wyprzedzając reprezentantów szkół w Drobinie oraz Osiecznej.



Kiedy samemu zrobi się sałatkę warzywną, deser owocowy, koktajl czy kanapkę - smakują najlepiej. Wiedzą to maluchy z Przedszkola Publicznego w Rydzynie, które uczestniczyły w zajęciach kulinarnych. Na zdjęciu: dzieci z najmłodszej grupy.

Stowarzyszenie na Rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej "Pro-Activ" z siedzibą w Rydzynie zaprasza do udziału w projekcie "Partnerstwo lokalne na rzecz poprawy sytuacji osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie powiatu leszczyńskiego" współfinansowanym ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Jeśli jesteś pracownikiem instytucji pomocy lub integracji społecznej, administracji publicznej czy organizacji pozarządowej i chcesz poszerzyć swoją wiedzę z zakresu pracy z osobami zaburzonymi psychicznie oraz ekonomii społecznej - weź udział w bloku szkoleniowym oraz wizycie studyjnej.

Zapraszamy do poznania szczegółów na naszej stronie internetowej www.wtzyrdzyna.booo.pl oraz pod numerem telefonu: 65 5388 593.

Projekt skierowany jest do osób pracujących i działających na rzecz poprawy jakości życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu leszczyńskiego.



Malinowy Dzień odbył się w Przedszkolu Publicznym w Rydzynie. Na zdjęciu widać, że dzieci odpowiednio się ubrały, jak na małe malinki przystało. Oczywiście było kosztowanie owoców, które podarował radny Kornel Malcherek. Z malin zostały zrobione koktajl, deser i kompot.

To już 15 lat



Podsumowano wymianę młodzieży Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rydzynie i Staatliches Regionales Foerderungszentrum w Sonnebergu. Kontakty trwają od ponad piętnastu lat.

W czasie spotkania przedstawiono realizację projektów, ich zasadność jako ważny element kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, omówiono również rolę Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM) – organizacji wspierającej finansowo wszystkie projekty. Najważniejsze jednak było zaprezentowanie korzyści, jakie dają te realizowane projekty polsko-niemieckie: uczniom, szkołom i lokalnemu środowisku.

Spotkanie przygotowali i przeprowadzili Elżbieta Marciniak i Magdalena Lewicka – odpowiedzialne za wymianę polsko-niemiecką ze strony SOSW.

W spotkaniu w Rydzynie uczestniczyli Grzegorz Jędrzejczak - burmistrz Rydzyny, Jarosław Wawrzyniak – wicestarosta powiatu leszczyńskiego, Krystyna Śliwińska - dyrektor SOSW, Agata Jaworska – kierownik do spraw wychowawczych SOSW, Henryk Gałoński – emerytowany kierownik internatu SOSW i animator wymian ze szkołą w Sonnebergu, nauczyciele z SOSW, organizujący wymiany dzieci oraz koordynatorzy wymian ze strony niemieckiej – Christiane i Matthias Scheler oraz Ramona Gelbrich.



Do Stacji Hydrologiczno-Meteorologicznej w Lesznie wybrali się uczniowie klas czwartych i piątych ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Młodzież poznała budowę i zasady działania przyrządów, które służą do badania zjawisk meteorologicznych.



Wieczory filmowe to jeden ze stałych punktów roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Kaczkowie. W tym, który odbył się 4 października uczestniczyli uczniowie klasy VI. Wieczór filmowy został połączony z obchodami Dnia Chłopca. Najpierw jednak było oglądanie filmów, a dopiero potem wręczanie prezentów, które przygotowały dziewczyny. Wieczór zakończył się wspólną kolacją, na którą podano pizzę.



Jak wygląda uprawa malin, w jaki sposób zbiera się ziemniaki czy jak należy dbać o uprawy kapusty, to tematyka zajęć, zorganizowanych dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Rydzynie. Maluchy były bardzo zainteresowane, tym bardziej, że każda z lekcji odbywała się "pod chmurką".



Na uroczystość z okazji Dnia Seniora zaproszono członków Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Dla gości wystąpili uczniowie miejscowej Szkoły Podstawowej i zaśpiewał zespół "Rydzyńcy". W czasie spotkania zabrzmiało sto lat, odśpiewane dla jubilatów i solenizanta. Życzenia i kwiaty były dla par, Jadwigi Żętkowskiej i Marii Hofman, które obchodziły 75 urodziny oraz Witolda Żętkowskiego, który świętował ukończenie 80 roku życia. Członkowie Koła pamiętali także o przewodniczącym Wacławie Mrozie. Złożono mu życzenia imieninowe. Spotkanie odbyło się w Rydzynskim Ośrodku Kultury.



Krzysztof Hanke, znany z roli Bercika w serialu "Święta wojna" i lider Kabaretu Rak, odwiedził Rydzyne. Aktor i kabareciarz wziął udział w nagraniu programu telewizyjnego. Opowiadał w nim o swojej pracy i życiu. Program powstał w jednej z sal Zamku.



Leszczyńska poetka Krystyna Gryś jest autorką między innymi książek dla dzieci. I właśnie na spotkanie z najmłodszymi czytelnikami pojechała do Przedszkola w Kaczkowie. K. Gryś została bardzo miło ugoszczona. Na zakończenie spotkania otrzymała prezent - sowę wykonaną przez dzieci i nauczycielki.

Podpatrywali z lornetkami

Z okazji Europejskiego Dnia Ptaków, 4 października odbyło się liczenie ptaków. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie z nauczycielem Januszem Maliczakiem wybrali się do parku przy Zamku. Ich zadaniem było policzenie ptaków, które występują na tym terenie.

Uczniowie wyposażeni w lornetki, notesy i długopisy z uwagą obserwowali ptaki. Doliczyli się 117 z pięciu gatunków. Najliczniejszym była kaczka krzyżówka. Na fosie zamkowej było ich 111. Obserwatorzy przyrody doliczyli się także dwóch gawronów i dwóch sójek. Odnotowali obecność bogatki i myszołowa.

W liczeniu wzięło udział dwunastu uczniów z kółka przyrodniczego, które działa w Szkole Podstawowej. Byli to Kacper Mańka, Adam Sułek, Adrian Płaczek, Monika Lech, Martyna Robaszewska, Wiktoria Kołodziej, Jakub Sobiecki, Wiktor Wawrzyniak, Jakub Klecha, Filip Skrzypczak, Martyna Wesołowska i Nicola Sarbinowska.

Dodajmy, że było to kolejne liczenie ptaków zorganizowane przez nauczyciela J. Maliczaka.

Honorowy Patronat





I RYDZYŃSKI BIEG
NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada, godz. 11.11, trasa 11 km
START - META - HALA SPORTOWA, RYDZYNA

BIEG 11 KM - FORMA RYWALIZACJI
Kategoria Open - K, M / od 16 lat

NORDIC WALKING 11 KM - FORMA REKREACJI, od 16 lat

PROGRAM ZAWODÓW
GODZ. 8.00 - 10.45 BIURO ZAWODÓW HALA SPORTOWA W RYDZYNE
GODZ. 10.45 ROZGRZEWKI
GODZ. 11.11 START - BIEG, MARSZ
GODZ. 13.30 PODSUMOWANIE, OGŁOSZENIE WYNIKÓW, WRĘCZENIE NAGRÓD

Na www.rok.rydzyna.pl zamieszczane są wiadomości o działaniach Rydzynskiego Ośrodka Kultury. Na stronie są również informacje o sekcjach i zajęciach dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży.

Zaczyna się od pestki

Pierwszym drzewkiem, które od pestki wyhodował Krzysztof Andrzejewski z Kłody, była pomarańcza. Minęło trzydzieści jeden lat, a ono rośnie i rośnie.

Zaczął się od pomarańczy, pewnie wystanej w czasach kryzysu w kolejce w 1982 roku.

- *Wyciągnąłem pestkę i wsadziłem ją do ziemi. Wyrosło drzewko, tyle że nie rodzi owoców. I pewno ich nie będzie. Musiałbym stworzyć warunki szklarniowe, a nie mam takich możliwości. Poza tym drzewko jest ostro przycinane, a to powoduje, że nie wypuszcza owoców. Kiedy jednak kwitnie, wygląda pięknie, a zapach aż zatyka dech w piersiach - opowiada K. Andrzejewski, który mówi żartobliwie, że potrafi ukorzenić nawet kij od mioty.*

Wiosną i latem przed domem pana Krzysztofa jest pięknie za sprawą egzotycznych drzew i krzewów, które wtedy intensywnie kwitną i pachną. Wszystkie zostały wyhodowane od pestki.

Drugie najstarsze drzewko to cytryna - rocznik 1995. Też wyhodowana od pestki.

- *To najbardziej cieszy, kiedy tworzy się coś od małego - uważa K. Andrzejewski.*

Na ogrodniczym koncie mieszkańca Kłody są jeszcze granaty, grapefruity, mandarynki. Ogromne wrażenie robi wijące się po ścianie domu kiwi. W pierwszej chwili można je pomylić z bluszczem. Musi się dobrze czuć w tym miejscu, bo co roku ma trzymetrowe przyrosty. Jak tłumaczy K. Andrzejewski, kiwi ma długi okres wegetacji i to powoduje, że w polskim klimacie na wiosnę często marzną kwiatki albo jesienią owoce. Mimo to pan Krzysztof doczekał się smacznych owoców, niewiele większych od agrestu. Równie smaczne były niewielkie cytryny i pomarańcze z drzewek szczepionych.

- *Najpiękniej jest wiosną i latem. O tej porze roku rośliny powoli zasypiają i na ten czas trafiają po kolei do mieszkania. Ważące osiemdziesiąt kilogramów drzewko pomarańczy sięga aż do sufitu.*

W czasie rozmowy K. Andrzejewski wspomina o oliwce wyhodowanej z pestki. I tu podkreśla, że przed posianiem musiała być uszkodzona, by dostała wilgoci do środki.

- *Drzewko jest młode i na razie czekam na owoce.*

Jest również trzyletnia kawa, która lubi ciepło i wilgoć.

- *No takich warunków jej nie stworzę, dlatego przez zimę marnieje, ale latem, kiedy ją codziennie spryskuję wodą, wraca do siebie.*

Zimą trzeba ograniczyć podlewanie, latem lać tyle wody, żeby było w sam raz. Wtedy krzew czy drzewo się odwdzięczą.

Pan Krzysztof traktuje swoje uprawy jak przyjaciół. Zagaduje do nich, puszcza im muzykę. Lubią Mozarta, Schuberta, Strausa. Ze współczesnej może być The Beatles. Roślina potrzebuje czułości, pogłaskania, dobrego słowa. Chociaż czasami dostają ochrzan. W tym miejscu K. Andrzejewski przypomina sobie historię czereśni, która co roku kwitła, ale nie dawała owoców.

- *Pewnego dnia wziąłem piłę spalinową i mówię do niej, zetnę cię darmozjadzie! Ale coś mnie w dołku chwyciło i mówię - jeszcze jeden rok ci daruję. Od tego czasu owocuje co roku. Może to jakieś czary, ale skuteczne.*

Kiedy K. Andrzejewski po pracy wraca do domu, pierwsze co robi, to sprawdza co u jego roślin. Dopiero kiedy obejdzie ogród, zajrzy w każdy jego kątek, może spokojnie zasiąść do obiadu. A co kiedy musi wyjechać na kilka dni?

- *Wtedy z bólem serca powierzam moje rośliny komuś zaprzyjaźnionemu, ale kiedy wracam mam wrażenie, że nie było mnie rok.*

Do rozmowy włącza się żona, Maria Andrzejewska.

- *Kiedys mąż wyjeżdżał w delegacje. Dzwonił do mnie i najpierw pytał jak tam moje kwiatki. Przed każdym wyjazdem dostawałam listę wskazówek co do każdej rośliny. Potem się martwiłam, że zrobię coś nie tak.*

K. Andrzejewski dobrze zna swoje rośliny, bo bacznie je obserwuje każdego dnia. Dzięki temu wie, która czego potrzebuje. Wie, że nawet zmiana miejsca może odbić się na kondycji rośliny. Jest taki przysłowie - nie przesadza się starych drzew i to prawda.

- *Kiedy z żoną przeprowadziliśmy się do Kłody, znalazłem moim zdaniem dobre miejsce dla figusa. Tyle że on się obraził i przez sześć lat nie pojawił się na nim ani jeden liść. Byłem cierpliwy, czekałem i wreszcie wypuścił pędy. Na przykład grudnik, nazywany też kaktusem bożonarodzeniowym, nie lubi być ruszany. Trzeba być ostrożnym, zwłaszcza kiedy ma pączki kwiatowe. Wystarczy go nieco przesunąć, żeby je zgubił.*

Dodajmy, że K. Andrzejewski zarejestrował się na forum internetowym dla miłośników cytrusów (naszeczytrusy.pl). W internecie dzieli się tym co wie, chociaż ma swoje tajemnice. Może kiedyś je zdradzi.

Fotografie pochodzą ze zbiorów K. Andrzejewskiego.

